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K. €

ESwTepIkO EptTopio AypoTtikwy lMpoiévTwyv 1988 - 2011
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ESEAIEN ESaywywyv AypoTikwy lMpoidvTwy
(2-pnoieg kaTnyopieg TTAE)

M \oImEG KOTnyopieg

O Aidgopa Trapackeudopata SI0TPOPRg
W MNotd

|| @ A0 & ATt QuUTIKAG TIPOEAEUTNG

W AnunTpIoKd & TTAPAOK. SNUNTPIOKWY
O l'oAakToKopIKA & auyd TTouAIY

O Kamvog & rpoidvra kamvou

m Yapia, 00TPOKOEIDN, HOAAKIO, KATT
@ ®pouTa kai Aaxavikd




NMoocooTiaia Katavoun (%) Twv E¢aywywv AypoTiKwyv
MpoiévTwyv (2-pneieg katnyopieg TTAE)

B N\oITIEG KaTnyopieg

O Aibgopa TTapackeudauara SIaTpoPAg
m lotd

@ Aadia & AT @uTIkAG TTPoéAeuong

W AnpnTpiokd & TTAPACK. SNUNTPIOKWY
O loAakTokopiké & auyd ouAiwv
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Méool PuBuoi MetaBoAng Méong Adiag E¢aywywyv
(1988 - 2011)

2YN. A

Ka
AnunTpioka

Aadia & A

[ GAOKTOKOMIKA T]
Nadia & AiTmn eTTegg
Kagég

Addia

Al opa Tpoi6

POTIKQN MPOIQNTQN: +3,3%
Ktnvarpo@ég: +3,9%
mvo¢ & TTpoidvra kammvou: +3,7%
& Tapaok. dnunfplokwy: +3,6%
Zwa {wvrava: +2,9%
®pouta kai Naxavikd: +2,0%
Moté: +1,5%
1IN QUTIKNG TrpogAeuang: +1,3%
poiovra & auyd rouliiwv: +1,0%
py. (wikAc f euT| TPOEA.: +0,6%
, TOdI, Kakao & ptraxapika: 0,4%
&AITN CwikAc Tpgéleuang: 0,3%
ma & TTapaok. diqrpo@r¢: -0,2

Wapia, o

OTPOKOEIDN|, MOAGKIQ, KATT:
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K. €

Mewypagikn Katavoun ESaywywyv AypoTIKwv
MpoidvTwy (ekar. €)

4.500
4.000
3.500

3.000

@ AOINES MEPIOXES
m M.ANAT. &B. AGP.
0 MP. TOZIAA. XQPES
0 AOINEE 003A

m BOP. AMEPKKH

m EE. (25)

2.500

2.000

1.500

1.000

500

1988 1990 1995 2000 2005 2011



NMoocooTiaia MNEwypa@ikl Karavoun E¢aywywyv
AypoTikwyv lMpoiovTwy (%)
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AypoTIKA TTpoidvTa pE eSaywyég avw Twy 30 K. € To 2011
(29 TrpoidvTa e oUVOAIKEG eCaywyég 3.101 ek. € i} 76% TOU cuvdOAou)

AMa wapia, vwTrd f diatnpnuéva pe amiy wodn
Nomd hayav k@, TTapackeuaopéva i diarnpnuéva
BepUkoka, KEpATIa Kal POSAKIVa

Aomd Tupia

MapBévo eAaidAado

Towépa

Kammva xwpic ag aipean Twv pioxwv

MoptokdAig, vwd A amogepauéva

Nomé TapaokeudouaTa SiarpoPig

Z1ae UAig, vwa

®pourta pe koukoUTaIa, VW

2mépi okAnpd, avareaTto

Nayavikd, KapTroi Kai ¢ poUTa kal BPWalua JEpn G UTwv
Zayopn (GMn oe aTepen kardaTaaon)

Kpaagid amé vwmd otae UAia

TNooUpTia

Zragideg

'AMa @ poUTa, vwid

ATTOOTAYMOTA Kal OIVOTIVEUUATWON TTOTA

AMEG VTONATEG , TTAPAOKEUOOHEVEG ) OlomnpnpEVES
AMa Aayavikd, vwa A diampnuéva pe amAi wogn
PUQ), JiooAeuk. 1 Aeukaauévo, i oTABWLEVO
DpaouAeg, VWTTEG

Makapdvia, aTrayyéTi kai dpoia Tpoidvta

Yapia kamviotd (ephapavovTal & @ INETa)

Nepd (peTahhiké kai agpioUya)

o TpoidvTa apToT., {ayapOoTTA. 1} PTTIoKOTOTTOlG
MavTapivia .KAnuevTiveg, vwd f amogepapéva
Meiyuara rapaok. Mp. aptoToliag & {oyapoTAQCTIKAG
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AypoTiKAa TTpoidvTa pE eSaywyég avw Twv 10 k. € To 2011
(38 TrpoidvTa e OUVOAIKEG eCaywyég 635 ek. € R 16% TOU CUVOAOU)

Zayapwdn Tapackeudopara (Aommd)

Mmavaveg, (TTepiA. Twv AVTIAAWV), VWTTEG 1} aTTOEEP.

Normoi kapTToi kal ¢ poUTa dynra

I"\uka kouTtahioU, papueAadeg kai Aomré

Meiyu. @ podtwv ) GMwv @ UTWY, TTAPaAcK. / diaTnp.

Na&dIa, khdopara & piyy. armo eAiEg

MNemévia, vwé

Kamva pe pepiki i oAk ag aipeon Twy pioxwv

Sapka wapiwv (GMn atmé Ta @ IAETA), KaTEWUYUEVN
E¢euyeviopévo AadI kal kANGopara

MT0pa amé fuvn

Ovioku

MAAg, vwmté

AyyoUpia kai ayyoupdkia, vwTré R diar. pe ammAr) wign
NTOpATEG, TTAPACKEUATPEVEG 1) dloTNPNPEVES, OAOKANPES
AT Ko A@dia @ UTIKG Kal Ta KAIoaTa Toug

AMNa TTopackeudopaTa yia TNV d1IoTpoP A Twv {Wwv, Y.0.K.
Ywyitutrou ¢ puyaviag 'Knackebrot,@ puyavieg, pwpi ynuévo
MTTIoKOTa, YKOQ PEG & YKOP PETEG, WWHI PIE KAPUKEUPOTA

AMn Mapyapivn

AMNa Aayav Ka kai peiypara Aayav IKwv

Mapyapivn (ektog peuaTrig papyapivng)

Maywtd, TTou TEpEXOoUV A GXI KaKGo

Wapia, Cwvtava

SouTriég, xTamédia & KaAapdpia, KaTEWuypEva

'AMo gAaibAado kai Ta KAGouaTa Tou

Mapaokeudopara diaTpoP Ag TTaIBILY (UK. Alav KRG TTWANGNG)
AAeupia aré omapi 1 apiyadi

ApdTTika @ uOTKIO TTAPACKEUAoWEVA 1) diaTnpnuéva, Y.OLK.
MNireg & uTroAeiupaTa amd eAaivaTopoug & @ UTPEG dNUNTPICKWY
AMa pordkio & aoTdvd.udpoia,vwrd ) diatnp.ue armAr wign
Mapaokeuauara diIaTPoP AG TTOU TIEPKEXOUV KAKAO, Y.CLK.
Péyyeg, oapdéleg, @ picaeg & aapdeAdpeyYES

Aayavka diarnpnuéva

[apideg, karewuypéveg

=081a KAl UTTOKOTAOTATA QUTWY BPWoiua

Xupoi TropTokaAioU

Mpoparoeidn, (wvTava
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NMPOZAIOPIZMOZ TQN ANTATQNIZTPIQN XQPQN
211G Xwpeg-HéAN TG EE & OOZA ota Wapia (453 k. € | 3% Twv ESaywywv)

N / -

IZMANIA; 13%
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MOPTOr.; 6%

<
=

HN BAL.; 6%




NMPOZAIOPIZMOZ TQN ANTATQNIZTPIQN XQPQN
21nVv EE & OOZA ota Bepikoka, Kepdoia & Poddkiva (251 ek. € 3 1,7% Twv ESaywywv)

[EPMANIA; /
27%
FAMA; 11%  «—
\ ITAAIA, 5%
MOAQNIA; 6% HN. BAZL.; 10%

AOINEZ; 41%




METPHZH ANTAIMQNIZMOY




Ol BAZIKEZ ANTAITQNIZTPIEZ XQPEZ THZ EAAAAAZ 2 TA
ArPOTIKA MNMPOIONTA TO 2011




Ol BAZIKEZ ANTAITQNIZTPIEZ XQPEZ THZ EAAAAAZ 2 TA
ATPOTIKA MNMPOIONTA KATA TA ETH 2011, 1998, 1986 & 1981




H 0éon Twv EAAnVIKWY AypoTIKwy MNMpoidovTwy oTIG
=€éveg Ayopég

H EAAGG givai:

20G TrpounBeutnc o€ 15 xwpeg o€ 19 TrpoiovTa

50¢ TTpounBeutnc o€ 14 xwpec o€ 19 rpoidvrta

EidikOTEPQ:



Mepidio Eigaywywv (%)

Yapia vwrrda (A o€ amAf gogn): Aia e§ay. 452,6 &k. €

Aayavika: ASia e§ay. 264,4 ek. €
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ITAAIA TAMIA | HN.BAZIA. | MOPTOT. IZMANIA ITAAIA AYZTPAA. HMA FEPMANIA | HN. BAZIA.
BepUKoka, kepaoia & podékiva: Agia e€ay. 251,2 ek, € Noimrd Tupia: Aia eSay. 234,2 ek. €
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50% <
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Mepidio Eigaywywv (%)

Mepidio Eicaywywv (%)

20%

15%

10%

5%

0%

Katrva xwpig agaipeon pioxwv: Agia e§ay. 164,7 ek. €

70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

MopBévo ehaiohado: Agia egay. 211,1 ek. €

20¢ TTPO.

[TAAIA

67%

1og poy.

BOYAT.

20G TTPO.

TEPMANIA

1og poy.

BEATIO

20¢ TTPO.

KANAAAZ

20G TTPOY.

OANANAIA

50¢ poy.

HMA

Mepidio Eicaywywv (%)

Mepidio Eigaywywv (%)

45%
40%
35%
30%
25%
20%
15%
10%

5%

0%

80%
70%
60%
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40%
30%
20%
10%

0%

Tolyapa: ASia egay. 180,6 ek. €

10G TTPO.

BOYAT.

506 TTpoy.

OANANAIA

Moprokdhia: ASia e§ay. 145,9 ex. €

80%

10 POy

POYMANIA

1og Tpop.

OYITAPIA

20G TTPOY.

MOAQONIA

4og TTpOY.

FTEPMANIA



Aoird apaokeudopara diatpo@ng: Agia egay. 113,9 ek. € Zraulhia: ASia e§ay. 104,3 ex. €
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PpoUTa vwITd (ue KoukoUTala): Afia €ay. 98,6 ek. € Zitapi okAnpo, avaAeoro: Adia gay. 91,7 ex. €
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Mepidio Eicaywywv (%)

Mepidio Eigaywywv (%)

20%

—~
o
B3

10%

5%

0%

30%

25%

20%

15%

10%

5%

0%

Aaxavika, ®polita & Kapoi: ASia e§ay. 74,4 ek. €

306 pop. 4og Trpoy.

TEPMANIA [TAAIA

Kpaoida: ASia e§ay. 60,9 ek. €

1og TpOY.

KYNPOZ

Mepidio Eioaywywv (%)

Mepidio Eioaywywv (%)
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0%
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0%

Zayopn: ASia e§ay. 71,4 ex. €
30%

10G TTPOY.

BOYATAPIA

4og TTpOY.

KYNPOZ

4og TIpOY.

TZEXIA

MNaovptia: ASia e€ay. 53,3 ek. €

87%

1og Tpop.

KYMPOZ

30G TTPOY.

AANIA

30G TTPOY.

HN. BAZIA.

4og TTpOY.

ITAAIA



Mepidio Eigaywywy (%)

Mepidio Eicaywywv (%)

Iragideg: Adia egay. 53 ek. € AMa Opouta Nwrrd: Adia e€ay. 51,2 ex. €
35% 4% 40%
30% 35%
30%
25%

25%

20%

20%
15%

15%
10%

Mepidio Eigaywywv (%)

10%
5%

5%

0%

0%
10g TTPO. 20G TTPO. 30G TTPO. 4og TMpoy. 10g poy.

TOYPKIA OAAANAIA | HN. BAZIA. | AYZTPAAIA POYMANIA

AM\eg Nropdreg MNMoapaokevaopéveg: Adia egay. 47,3 ex. € PG, MiooAeuk., KATT (6x1 Bpaliop.): Afia say. 46,5 ek. €
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Mepidio Eigaywywv (%)

Mepidio Eigaywywv (%)
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Nepd (MetaAAika & Aeprouya): ASia egay. 33,5 ek. €
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0%

®pdouleg, Nwmrég: Agia e€ay. 35,4 ex. € Makapovia: ASia e§ay. 34,4 k. €
86%
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Mepidio Eiocaywywv (%)

10%

0%
106 TTpO. 30¢ TTPOY. 30¢ TTPOY.
o POk %6 TIPOH %6 TIPOH 10G POy 20¢ TTpoOy. 20¢ TTpOY.
BOYATAPIA | OYITAPIA ITAAIA
BOYATAPIA ITANIA KYNPOZ

Aoitrd Mp. Apromr. & ZayapotrA.: ASia e€ay. 33,2 k. €
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Mepidio Eicaywywv (%)

Meiyp. Map. MNp. Aptotr. & Zayap.: Adia gay. 32 &K. €
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Mavrapivia, Nwa: Adia e€ay. 32 ek. €
79%

106 TTpoy.

BOYATAPIA

206 TTpO.

POYMANIA



2ZUUTTEPACHOTO

H EAAGG gival Baoikog TTpounBeuTAg aypoTIKWY TTPOIOVTWY OTIG DIEBVEIG ayopég
ME ONUAVTIKA TTAPOUCIa OTIC TTEPICCOTEPESG AYOPEC TWV XWPWV - HEAWV TNG
EupwTraikn¢ ‘Evwong kai Tou O.0.2Z.A.

H eikbva TTou atroKaAUTITETAI ATTO TNV AVAAUCN TWV EGAYWYWYV 67 aypOTIKWY
TTPOIOGVTWYV (UE agia ecaywywv avw Twv 10 ek. € 10 2011) TTPOG TIG XWPEG - PEAN
NG E.E. kar Tou O.0.2.A., gival eviutrwolakn. H xwpa pag mepidapBaveral 0Toug
TTEVTE TIPWTOUG 1Tp0|Jr'|9£UT£g 0€ 25 XWPEG UE TTOGOOTA QUUUETOXNG OTIG
EI0AYWYEC TOUG TTOU O€ OPICHEVEC ayopEC ceTTepvouV To 80%.

H onuavTiki TTapouaia TG Xwpag Jag aTig dIEBVEiG ayopEg aTToTeAEN TO
OUYKPITIKO TTAEOVEKTNHO TOU aypOTIKOU TopEa. MTTopEl, OpWG, va evIoXUOEl TN
O¢on Tng O€ TTEPICOOTEPEG AYOPEG KAI OE VEA AYPOTIKA TTPOIOVTA UWNAGTEPNG
TTPOCTIBEPEVNG AGIAG, UIOBETWVTAG OTPATNYIKEG KAl ETTIXEIPNTIAKA OXEDIA TTOU Ba
€XOUV TOUG £ENC OTOXOUG:

Tn onpavTikA Aignon TwWv £§AYWYWYV TWV ETTWVUHWY TUTTOTTOINUEVWY Kal
TNOTOTTOINUEVWY TTPOIGVTWV O€ BAPOG TWV EGAYWYWY XUUA TTPOIOVTWY (OTTWG
eAQIGADO, OTTWPOKNTTEUTIKA, oivol TroioTnTag, OMMAN, VQPRD, ONE, kAT,
ya)\aKTOKoleu & GAANa YEWPYIKA TTPOIOVTA EBVIKNC anaolag)

Tnv augnon Twv PePIdiwV TToU KaTéxEl OTIG DIAPOPES dleBveig ayopeg Kal
1ID1IQITEPA OE OPIOUEVEC AYOPEC OTIC OTTOIEC KATEXEI XAMNAA pEPidIa ayopdc, Kal

Tnv diciocduon o€ vEEC DUVAUIKEG AYOPEC TAXEWGS AVATITUOOONEVWYV XWPWV.

Euxapiotw yia n mpoooxn oag



